Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

IFPI - CAMPUS VALENCA DO PIAUI
Avenida Joaquim Manoel, S/N, Novo Horizonte, VALENCA DO PIAUI / PI, CEP 64.300-000

Site: www.ifpi.edu.br

EDITAL 2/2025 - COCAC/COGAE/DENS/DG-VALENCA/CAVAL/IFPI, de 31 de janeiro de 2025.

RESULTADO DEFINITIVO DAS SOLICITAÇÕES DE MATRÍCULA EM 1ª CHAMADARESULTADO DEFINITIVO DAS SOLICITAÇÕES DE MATRÍCULA EM 1ª CHAMADA

EXAME CLASSIFICATÓRIO 2025.1 - IFPI CAMPUS VALENÇAEXAME CLASSIFICATÓRIO 2025.1 - IFPI CAMPUS VALENÇA

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ, por meio da DIRETORIA GERAL DO
CAMPUS VALENÇA, torna público o RESULTADO DEFINITIVO DAS SOLICITAÇÕES DE MATRÍCULA  em 1ª Chamada
para os cursos ofertados através do Exame Classificatório 2025.1.

Técnico Integrado ao Ensino Médio - Agropecuária Manhã

Inscrição Nome Situação da Matrícula

349990  ANTONIO PABLO DE SOUSA ALMONDES CONFIRMADO

359081  BRUNO KASSIANO DE LIMA FERREIRA CONFIRMADO

354695  CAMILA NOGUEIRA DE JESUS CONFIRMADO

357911 CARLOS EDUARDO DE SOUSA LIMA CONFIRMADO

353867 CLAUDIO MURILO DA CRUZ SOARES CAMPELO FILHO CONFIRMADO

356214 DAFNE DAS CHAGAS PACHECO CONFIRMADO

357506 DAVY MARTINS LEITE CONFIRMADO

336705 EVELYN RAVENA LOPES DA SILVA CONFIRMADO

334486 EYSHILA SUELEN ALENCAR DA SILVA VIEIRA CONFIRMADO

353351 FRANCISCO HENRIQUE DA SILVA NETO CONFIRMADO

346230 GIOVANNA SOUZA MOURA CONFIRMADO

344883 JOAO GABRIEL DE SOUSA CONFIRMADO

346791 JOAO GUILHERME SALES MOURA SOUSA CONFIRMADO

353960 JOAO PEDRO RODRIGUES DE OLIVEIRA CONFIRMADO

336937 KAUAN PEREIRA DA SILVA CONFIRMADO

350789 LUCAS RAWAN DO NASCIMENTO SILVA CONFIRMADO

357589 LUIZ HENRIQUE FERREIRA DE SOUSA CONFIRMADO

344766 MARIA GABRIELLA ALVES DA SILVA CONFIRMADO

337578 MARIA LUIZA PEREIRA DE CARVALHO CONFIRMADO

345141 POLYANNA DAS CHAGAS TEIXEIRA CONFIRMADO

337584 RAFAELA SOARES DA COSTA CONFIRMADO

337376 RALLEY RIBEIRO DA SILVA DANTAS CONFIRMADO

353708 RAMILLY ARAUJO SANTOS SILVA CONFIRMADO

356996 RAMON SANTOS DA SILVA CONFIRMADO

350204 RAPHAEL ALMEIDA DE SOUSA CONFIRMADO

336436 RENARIA MARIA DA SILVA SOUSA CONFIRMADO

344655 SOFIA OLIVEIRA BEZERRA CONFIRMADO

347223 SOPHIA CAVALCANTE SOUSA CONFIRMADO

352491 VICTORIA KEREN SOUSA DE BRITO CONFIRMADO

342899 WYTALLO DE SOUSA LIMA CONFIRMADO

339623 YARA ALVES DE MORAES CONFIRMADO

345861  YARA JHULI CAVALCANTE SANTOS CONFIRMADO

343114 ANA LETICIA SILVA CHAVES INDEFERIDO

344761 AYLLANA CARVALHO DE OLIVEIRA INDEFERIDO

346845 BIANCA SOARES DA COSTA INDEFERIDO

340989 JOAO PEDRO LUSTOSA DA SILVA INDEFERIDO

350505 JUKELMY ALVES DA SILVA INDEFERIDO

356112 MARIA EDUARDA DA SILVA FEITOSA INDEFERIDO

345480 MILENI ALVES DE ARAUJO SANTOS INDEFERIDO

359478 TOMAZ MATIAS DANTAS NETO INDEFERIDO

Técnico Integrado ao Ensino Médio - Administração Manhã

Inscrição Aluno Situação da Matrícula

342857  AGNES QUITERIA MAGALHAES DOS ANJOS CONFIRMADO

341668 ANNA EMILIA OLIVEIRA DA SILVA CONFIRMADO

350146 ANNE BEATRIZ SILVA COSTA CONFIRMADO

345493 ARTHUR ANTUNES DE SOUSA AGUIAR CONFIRMADO

346207 ARTHUR DAVI MARINHEIRO MIRANDA CONFIRMADO

345028 DEYVID GABRIEL SOARES DA SILVA CONFIRMADO

353806 ELLEN GREYCE DE ALMONDES MATEUS CONFIRMADO

354816 ENZO LUIZ DIONISIO SOUSA CONFIRMADO

350429 FELIPE GABRIEL RODRIGUES DA SILVA CONFIRMADO

344690 FRANCISCO LUCAS LACERDA SOARES CONFIRMADO

338909 GUILHERME BORGES DE CARVALHO CRUZ CONFIRMADO

356826 ISAIAS MARQUES BARBOSA CONFIRMADO

349270 JOAO LUCAS DA CUNHA PIMENTEL CONFIRMADO

338428 JOSE WALISON DE HOLANDA LEAL CONFIRMADO

347676 KENNEDY AFROEX ARAUJO DOS SANTOS CONFIRMADO

355742 LAIS LIMA VERDE BONFIM VELOSO CONFIRMADO

344121 LARISSA DO NASCIMENTO SILVA CONFIRMADO

347878 LEONARDO DAVI MENEZES SOARES CONFIRMADO

352411 MARIA EDUARDA ALVES DA SILVA CONFIRMADO

334841 MARIA EDUARDA GONCALVES RODRIGUES CONFIRMADO

344498 MARIA GABRIELE COITINHO DE ABREU SILVA CONFIRMADO

337403 MARIA NARRANY DE SOUSA FEITOSA CONFIRMADO

340266 MARIANY DE SOUSA ALMEIDA CONFIRMADO

351466 MAYSA WERIDIANA DE SOUSA LIMA CONFIRMADO

352437 MILENA EVELLYN BORGES RICARDO CONFIRMADO

340432 MURILO DE MOURA SOUSA CONFIRMADO

336183 RANYELLE DE ARAUJO SILVA CONFIRMADO

343333 RENAN DE SOUSA ALVES CONFIRMADO

346824 SAMYA RAYSSA DE MENESES DA SILVA CONFIRMADO

348426 THELLYO DE SOUSA LIMA CONFIRMADO

338755 VIVIANE SOUSA SOARES CONFIRMADO

340655 YSLLANI EMANUELY DE JESUS SANTOS CONFIRMADO

357249 ANTONIO FABRICIO FERREIRA RODRIGUES INDEFERIDO

352887 DOUGLAS DE SOUSA CRUZ INDEFERIDO

350791 GABRIEL CARLOS ALVES REIS INDEFERIDO

345198 JEZAEL DE SOUSA SANTOS VIEIRA INDEFERIDO

355223  NICOLAS DE CARVALHO FERREIRA INDEFERIDO

345955 TAINA ALVES AMORIM INDEFERIDO

351419 VITOR GABRIEL MENDES DE MEDEIROS LIMA INDEFERIDO

351249 WICTOR BELARMINO OLIVEIRA INDEFERIDO

Técnico Integrado ao Ensino Médio - Meio Ambiente Manhã

Pedidos de recursos

1) 348898 ADINAELLY CRISTINA DA SILVA - Meio Ambiente Manhã

Candidata constou na listagem preliminar com matrícula indeferida. Desta forma, ao analisar o recurso
constatamos a inconsistência, de forma que a candidata teve a situação de matrícula alterada para CONFIRMADA.

Inscrição Aluno Situação da Matrícula

349025  ADRIELLY BORGES RICARDO CONFIRMADO

348922 ANA CLARA PEREIRA TOMAZ CONFIRMADO

348632 ANA KAROLINY BATISTA DA SILVA CONFIRMADO

357306 ANNE BEATRIZ CARVALHO TEIXEIRA CONFIRMADO

357031 BERNARDO FERREIRA DOS SANTOS CONFIRMADO

354730 BYANCA MOURA SILVA CONFIRMADO

350263 CAMILA DE OLIVEIRA FREITAS CONFIRMADO

338392  DAIRA RODRIGUES DE SOUSA CONFIRMADO

341676 EMANUELLY OLIVEIRA DA SILVA CONFIRMADO

338233 FERNANDA NATCHELY DE SOUZA CONFIRMADO

358748 GLENDA EVILY SOARES DE ALMEIDA CONFIRMADO

341331 HENRIQUE GABRIEL SOARES DE OLIVEIRA CONFIRMADO

340996 JAYNNE DE SOUSA SANTANA CONFIRMADO

345147 JOAO GABRIEL GUIMARAES RODRIGUES CONFIRMADO

345834 JOAO PEDRO BARROS LUCENA FERREIRA CONFIRMADO

336806 JULIA MOREIRA MARINHEIRO ARAUJO CONFIRMADO

356145 KYARA CLECYA ALVES SILVA CONFIRMADO

350422 LINDA CAMILLY DE SOUSA SANTANA CONFIRMADO

357975 LUARIA MARIA DIONISIO SOUSA CONFIRMADO

354533 MARCOS DAVI ARAUJO DOS ANJOS CONFIRMADO

342388 MARIA CLARICE FERREIRA DE QUEIROZ CONFIRMADO

344984 MARIA ELIZA SILVA ARAUJO CONFIRMADO

343322 MARIA GABRIELY TORRES DE MESQUITA CONFIRMADO

336881 MAYSA ELEN DA LUZ MESQUITA CONFIRMADO

357711 STEICIE DA SILVA LIMA CONFIRMADO

347369 WEBERT DE MOURA OLIMPIO CONFIRMADO

344145 YASMIN GABRIELE FERREIRA DOS SANTOS CONFIRMADO

348898 ADINAELLY CRISTINA DA SILVA CONFIRMADO

334226 CARLA BEATRIZ MATIAS MARTINS INDEFERIDO

360409 FRANCISCA AMELINA ALVES MARTINS INDEFERIDO

360317 FRANCISCO KAIKE VELOSO DE OLIVEIRA INDEFERIDO

344316 GEOVANA MARIA DE SOUSA MOREIRA INDEFERIDO

353874 GEOVANA PEREIRA DA SILVA INDEFERIDO

353270 IASMIN DA SILVA LOPES INDEFERIDO

344964 MARIA GABRIELA VIEIRA LOPES INDEFERIDO

337911 MARIA RAILLA APARECIDA SILVA GONCALVES INDEFERIDO

346638 SAMILY VITORIA DE MACEDO LIMA INDEFERIDO

346169 SUYANNY MARIA TORRES DE SOUSA INDEFERIDO

359430 THAYLLA REGINA DOS SANTOS FELICIANO INDEFERIDO

337307 VINICIUS GABRIEL SOARES E SILVA INDEFERIDO

Técnico Integrado ao Ensino Médio - Administração Tarde

Inscrição Aluno Situação da Matrícula

353610 AMARILYS BORGES LEAL Indeferida

360370 CLARA BEATRIZ BARBOSA SOUSA Indeferida

344991 DANILO DE SOUSA PACHECO CONFIRMADA

348456 DAVY FERREIRA DA SILVA CONFIRMADA

358777 EMILY FERNANDA OLIVEIRA DE SOUSA Indeferida

345016 FRANCIDALVA ALVES CUNHA Indeferida

338519 FRANCINE FEITOSA DOS SANTOS CONFIRMADA

357768 FRANCISCA MARCIA DA SILVA NORONHA CONFIRMADA

342443 GABRIELLE MARIA PIMENTEL LUSTOSA CONFIRMADA

356882 GABRIEL LEVY DE SOUSA MOURA CONFIRMADA

336483 HYLANNA MELO DA SILVA CONFIRMADA

356581 JELIANE DA SILVA GOMES Indeferida

353697 JHEYSI RAVELLY ALVES DE SOUSA Indeferida

358597 JOAO LUCAS SOARES SOUSA Indeferida

336529 JULIO CESAR MAURILIO DA COSTA CONFIRMADA

350161 KAROLINA ALVES DA SILVA PINHEIRO CONFIRMADA

355672 LAURA BIANKA NOGUEIRA GOMES CONFIRMADA

357779 LAURA MARIA PIMENTEL NORONHA Indeferida

344728 MARCOS VINICIUS DA COSTA SILVA Indeferida

342252 MARIA CECILIA DA SILVA DANTAS CONFIRMADA

356888 MARIANE SOUSA VIEIRA Indeferida

346301 MARIA VITORIA NORONHA DE SOUSA CONFIRMADA

355683 MAYRA CECILIA DE OLIVEIRA SOUSA CONFIRMADA

359492 MAYRA RAVICK LEAL NUNES Indeferida

352725 MIKAEL DE SOUZA PEREIRA CONFIRMADA

356574 NATHALY EMANUELLY DE ALMEIDA LIMA Indeferida

359148 NICOLAS DOS ANJOS SANTOS Indeferida

357813 NICOLAS MATIAS SILVA CONFIRMADA

354551 RANNA GABRIELLY VIEIRA DE OLIVEIRA Indeferida

346936 RANYELLE MARIA DA SILVA NOGUEIRA CONFIRMADA

335071 THAIS KELLY PEREIRA DOS SANTOS Indeferida

355436 THAUENE ARAUJO DA SILVA Indeferida

354355 VICTOR GABRIEL DOS SANTOS SILVA Indeferida

359274 VICTOR RUAN FERREIRA MALAQUIAS CONFIRMADA

355906 VITORIA DA SILVA DOS SANTOS Indeferida

353993 VITORIA OLIVEIRA BORGES Indeferida

Técnico Integrado ao Ensino Médio - Agropecuária Tarde

Inscrição Aluno Situação da Matrícula

347950 ANA BEATRIZ SILVA DE SOUSA Indeferida

342846 ANA CLARA MOURA LIMA Indeferida

359599 ANGELINA DE OLIVEIRA SILVA Indeferida

347995 ANTONIA GIOVANNA DA COSTA REIS Indeferida

358548 CARLA NIARA FERREIRA DE SOUSA Indeferida

358472 CARLA NICOLLE FERREIRA DE SOUSA Indeferida

345249 CRISTIAN RODRIGUES DO NASCIMENTO CONFIRMADA

353814 ELOISA MARIA LOPES LIMA CONFIRMADA

355840 EMILLY VITORIA SOUSA DA CRUZ Indeferida

355208 GABRIELA OLIVEIRA FERREIRA DE SOUSA Indeferida

354726 GIZELLY DA SILVA ARAUJO Indeferida

356759 GUSTAVO LEITE DA SILVA Indeferida

357547 IRENALDO MISAHEL LIMA DA SILVA Indeferida

349618 ISAC GABRIEL DA CRUZ FRANCA LIMA CONFIRMADA

	Documento assinado eletronicamente por: